
от 30 октября 2024 г. № 1110

О внесении изменений в постановление Главы города Махачкалы                      
от 3 июня 2010 г. № 1667 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
образовательных организаций г. Махачкалы»

В соответствии с постановлением Правительства РД от 29 декабря 2023 г.            
№ 545 «О внесении изменения в пункт 3.7 Положения об оплате труда 
работников государственных казенных, бюджетных и автономных 
образовательных организаций, находящихся в ведении Министерства 
образования и науки Республики Дагестан» администрация города Махачкалы 
постановляет:

1.  Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 
казенных, муниципальных и автономных образовательных организаций                
г.Махачкалы, утвержденное постановлением Главы города Махачкалы                    
от 3 июня 2010 г. № 1667 (далее – Положение), следующие изменения.

1.1. В наименовании Положения слово «муниципальных» после слов 
«муниципальных казенных» заменить словом «бюджетных». 

1.2. В абзаце 2 пункта 3.1 слова «Администрацией городского округа 
«город Махачкала» заменить словами «МКУ Управление образования 
администрации г. Махачкалы». 

1.3. В абзаце 3 пункта 3.2 слова «Администрацией городского округа 
«город Махачкала» заменить словами МКУ «Управление образования 
администрации г. Махачкалы». 

1.4. В пункте 3.14 исключить слова «но не более 12 часов в неделю».
3. Управлению информационных технологий разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Махачкалы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии 
с координируемым направлением деятельности.

Глава города Махачкалы                                                                   Ю. Умавов
Верно: руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                               Р.Р. Курбанов


